
UCHWAŁA NR LIV/500/2022 
RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie rozpoznania petycji dotyczącej utworzenia młodzieżowej rady gminy 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559) 
i art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Rada Miejska Ostrzeszów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że petycja wniesiona w dniu 1 sierpnia 2022r. dotycząca utworzenia młodzieżowej rady gminy 
nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuję się Przewodniczącą Rady Miejskiej Ostrzeszów do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8432B577-557C-4A15-80F7-89815672EB3A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 1 sierpnia 2022 r. do Urzędu Miasta i Gminy Ostrzeszów wpłynęła petycja skierowana do Rady 
Miejskiej Ostrzeszów w sprawie utworzenia młodzieżowej rady gminy. 

Pismem znak ORG.0004.20.2022 z dnia 4 sierpnia 2022 r. Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 
przekazała przedmiotową petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Ostrzeszów. 

W toku swoich prac Komisja ustaliła, że Zarządzeniem 75/2015 z dnia 18 sierpnia 2015 r. Burmistrz Miasta 
i Gminy Ostrzeszów powołał Zespół Doradczy Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów ds. Młodzieży. 
W piśmie nr BR.0091.68.2022 z dnia 24 sierpnia 2022 roku Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów 
poinformował Komisję, że ww. Zespół jest reprezentacją młodzieży ze szkół ponadpodstawowych (po 
4 z każdej szkoły), a jego Kadencja trwa rok. Ponadto stwierdzono, iż Zespół Doradczy w zakresie 
podejmowanych działań i kompetencji posiada tożsame kompetencje z radami Młodzieżowymi w innych 
miastach. 

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 26 sierpnia 2022 r. jednogłośnie 
wyrazili opinię, że skoro Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów powołał do działania Zespół Doradczy ds. 
Młodzieży nie ma potrzeby powoływania osobnej młodzieżowej rady gminy. 

    
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8432B577-557C-4A15-80F7-89815672EB3A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



